РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2025 № 2240-п

О внесении изменений в схему
теплоснабжения Междуреченского
муниципального округа Кемеровской
области — Кузбасса. Актуализация
на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2017 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  от
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», постановлением администрации
Междуреченского муниципального округа от 19.09.2025 № 2015-п «О
расширении границ единой теплоснабжающей организации»:

1. Внести изменения в актуализированную схему теплоснабжения

Междуреченского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса.
Актуализация на 2026 год, утвержденную постановлением администрации
Междуреченского муниципального округа от 26.06.2025  № 1292-п «Об
утверждении схемы теплоснабжения Междуреченского муниципального
округа Кемеровской области – Кузбасса. Актуализация на 2026 г.»:

1.1. По тексту Схемы теплоснабжения Междуреченского
муниципального округа на 2026г. МУП «МТСК» заменить на ООО ХК
«СДС-Энерго».

1.2. Реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.1-1.3 таблицы 9.5.
«Капитальные вложения в реализацию мероприятий по новому
строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или)
модернизации источников теплоснабжения в прогнозных ценах, в тыс. руб.
без НДС»,  возложить на ООО ХК «СДС-Энерго».

1.3. Реализацию мероприятий, указанных в пунктах 3.5-3.10 таблицы
9.6. «Капитальные вложения в реализацию мероприятий по новому

2

строительству, реконструкции, техническому перевооружению и (или)
модернизации тепловых сетей и сооружений на них в прогнозных ценах, в
тыс. руб. без НДС»,  возложить на ООО ХК «СДС-Энерго».

2. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  учесть

при актуализации Схемы теплоснабжения Междуреченского
муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса  на 2027 год.

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Междуреченского
муниципального округа.

4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

муниципального округа (Шипеева Е.Е.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Междуреченского  муниципального  округа
по  жилищно-коммунальному  хозяйству Шелковникова М.Н.

Глава Междуреченского
муниципального округа                                                              П.И. Камбалин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ